



itp. 4 / 26.01.2024

Informator Tygodniowy Prowincji

„Wojna sama w sobie jest zaprzeczeniem człowieczeństwa. Niestrudzenie módlmy się o pokój, o zaprzestanie konfliktów, o uciśnienie broni i o pomoc dla wyczerpanej ludności. Myślę o Bliskim Wschodzie, o Palestynie, o Izraelu. Myślę o niepokojących wiadomościach napływających z udręczonej Ukrainy, zwłaszcza o bombardowaniach, które uderzają w miejsca uczęszczane przez cywilów, siejąc śmierć, zniszczenie i cierpienie. Modlę się za ofiary i ich bliskich. Błagam wszystkich, zwłaszcza tych, którzy ponoszą odpowiedzialność polityczną, aby chronili ludzkie życie, kładąc kres wojnom. Nie zapominajmy: wojna jest zawsze porażką, zawsze. Jedynymi »zwycięzcami« - w cudzym świecie - są producenci broni.“

Papież Franciszek na zakończenie śródowej Audiencji Generalnej
24.01.2024 r.

Kraków /21.01.2024/ O godz. 17.30 w naszym Sanktuarium św. Jana Bożego odbył się koncert kolęd wspaniałego Chóru Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach. Już po raz drugi gościliśmy wyjątkowych artystów w naszym kościele. Licznie zgromadzeni wierni i długie owacje na stojąco świadczą o znakomitym odbiorze koncertu, jak również o poziomie artystycznym wykonywanych kolęd. /Br. Eugeniusz/

Prowincja Polska /22. i 24.01.2024/ Zgodnie z zapowiedzią tegoroczne obchody imienin Ojca Prowincjała odbyły się w dwóch turach. Bonifraterska rodzina z konwentów i dzieł apostołskich z Prudnika, Iwonicza, Krakowa, Zebrzydowic, Konar, Cieszyna oraz Wrocławia spotkała się w Katowicach. O godz. 13.00 w kaplicy konwentu odprawiona została uroczysta, koncelebrowana Msza Św. w intencji Solenizanta, której przewodniczył ks. prałat Jan Morcinek. Po Mszy św. odbył się koncert uczniów ze Szkoły Muzycznej I stopnia im. Stanisława Moniuszki w Katowicach. Następnie, wszyscy goście udali się do salki parafialnej, gdzie czekał tort oraz imieninowy poczęstunek. Natomiast we wspomnienie Franciszka Salezego, biskupa i doktora Kościoła świętowaliśmy w Warszawie wspólnie z przedstawicielami konwentów i dzieł apostołskich z Warszawy, Marysina, Łodzi, współpracownikami kurii prowincjalnej, zarządami i radami nadzorczymi bonifraterskich spółek i Fundacji Bonifraterskiej a także mieszkańcami Domu Geriatryczno-Rehabilitacyjnego. O godz. 11.00 w kaplicy konwentu została odprawiona Msza Święta w intencji Solenizanta, której przewodniczył i homilię wygłosił ks. prof. dr hab. Paweł Warchoł. Po Mszy Świętej przyszedł czas na życzenia i serdeczne słowa skierowane do Ojca Prowincjała. Następnie wszyscy goście udali się na uroczysty imieninowy obiad oraz tort. Dziękujemy wszystkim, którzy uczestniczyli w tym wyjątkowym dniu! Br. Sadokowi i br. Pawłowi, przeorom konwentów oraz wspólnotom i współpracownikom składamy serdeczne podziękowania za organizację tego wydarzenia i bonifraterską gościnność. Zgodnie z wolą Ojca Prowincjała, już po raz drugi, odstąpiono od przekazywania prezentów i kwiatów, a wszystkie „dary

finansowe" zebrane podczas kolekty i składania życzeń Solenizantowi zostaną przekazane na potrzeby szkoły w Dołhe w Ukrainie, na zakup ławek i krzesel do sal lekcyjnych. Wszystkim Darczyńcom Wielkie Bóg zapłać! (Bartłomiej Dziwulski)

Zakon /25.01.2024/ Otrzymał się pierwszy w Nowym Roku webinar organizowany przez roboczą grupę ds. inkluzji społecznej. Poruszono bardzo ważny aspekt dotyczący holistycznego podejścia do osób chorujących przewlekle psychicznie. Prelegenci z Austrii i Hiszpanii przedstawili projekty jakie prowadzili w swoich Prowincjach dot. zwrócenia uwagi ogółu społeczeństwa na problem występowania sprzężeń różnorodnych chorób, w tym znacząco gorszego stanu zdrowia fizycznego osób z problemami psychicznymi. Ochrona zdrowia psychofizycznego jest niezwykle ważna, gdyż choroby psychiczne wpływają na pogorszenie się ciała fizycznego! Brak odpowiedniego podejścia służby medycznej (rozumianej jako grupy społecznej) powoduje pominięcie dolegliwości fizycznych takich pacjentów. Dlatego też tak ważne jest edukowanie i wpływanie na zmianę podejścia i postaw wśród personelu medycznego, który na co dzień nie ma do czynienia z osobami z zaburzeniami psychicznymi. Prowadzenie zajęć dla osób z niepełnosprawnościami związanych także z odpowiednim rozumieniem informacji o stanie zdrowia, sposobie zapobiegania chorobom, które polepszą zdrowie psychofizyczne osób cierpiących na zaburzenia psychiczne. Dzięki rozmowie na ten temat wyłonilo się kolejne zadanie, jakie ośrodki wspierające osoby z niepełnosprawnościami w tym chorujących przewlekle psychicznie powinno wziąć na swoje barki. /Natalia Gębka/

Prudnik /26.01.2024/ Dzisiaj w Warszawie, w siedzibie NFOŚiGW została podpisana umowa na przeprowadzenie termomodernizacji w kompleksie zabudowań należącym do konwentu w Prudniku, a obejmującym budynki Domu św. Jana Bożego, WZ, konwentu oraz dwóch kamienic z przeznaczeniem na mieszkania wspomagane. Wartość inwestycji wynosi 18,5 mln złotych, w tym dofinansowanie 17,5 mln zł. Zakończenie całości projektu jest przewidziane na grudzień 2026 r. Inwestycja ta pozwoli na poszerzenie działalności bonifratrów w Prudniku zwłaszcza w zakresie pomocy społecznej poprzez możliwość utworzenia Zakładu Aktywności Zawodowej, Środowiskowego Domu Samopomocy czy ewentualnie Regionalnego Centrum Pomocy Osobom z Niepełnosprawnością Intelektualną. /Brać Mateusz/

Co przed nami:

Kraków /28.01.2024/ Kto jeszcze nie nacieszył się kolędowaniem, ma na to szansę w ostatnią niedzielę stycznia br. zapraszamy na koncert u Bonifratrów w Diecezjalnym Sanktuarium św. Jan Bożego na krakowskim Kazimierzu. Będzie to okazja aby usłyszeć mniej znane kolędy z Czech czy Szwecji, jak również przypomnieć sobie polskie, tradycyjne, które pod batutą Joanny Kosiba zaprezentuje chór Ars Cameralis. Koncert odbędzie się po Mszy św. o 11:30. Wstęp wolny!

Prudnik /28.01.2024) Konwent OO. Bonifratrów wraz z WTZ serdecznie zapraszają na Koncert Świąteczny przy grocie w ogrodzie WTZ o godz. 16.00.

Kraków /1.02.2024/ W Nowohuckim Centrum Kultury Fundacja Bonifraterska o godz. 18.00 organizuje wyjątkowe wydarzenie – kolędowo-noworoczny koncert zespołu „Akademia Mała Ciupaga”. To niepowtarzalna okazja do wysłuchania najpiękniejszych utworów ludowych – kolęd i pastorałek, zainspirowanych muzyką góralską. Serdecznie zapraszamy do udziału w koncercie naszą Bonifraterską Rodzinę Szpitalną. W ramach tego wydarzenia planujemy dodatkowe atrakcje dla uczestników - kiermasz noworoczny (z rękodziełami oraz pracami wykonanymi przez podopiecznych bonifraterskich Domów Pomocy Społecznej oraz Warsztatów Terapii Zajęciowej), licytację wyjątkowych przedmiotów przygotowanych przez uczestników WTZ oraz stoisko Produktów Bonifraterskich gdzie będzie można zakupić naturalne, ziołowe wyroby spótki. Dochód z licytacji, decyzją o. Prowincjała Franciszka Salezego Chmiela, zostanie przeznaczony w całości na remont i poprawę warunków w Domu św. Jana Bożego w Prudniku.

Koncert jest biletowany. Cena jednego biletu wynosi 40 zł. Bilety można zakupić na stronie www.biletyna.pl oraz w kasie Nowohuckiego Centrum Kultury w Krakowie.

Kontakt:

Bartłomiej Dziwulski
Fundacja Bonifraterska
tel. 512 847 213
mail: fundacijabonifraterska@bonifratrzy.pl

/2.02.2024/ Święto Ofiarowania Pańskiego.

W tym dniu obchodzony jest Światowy Dzień Życia Konsekrowanego. Z tej okazji Przełożony Generalny Zakonu o. Jesús Etayo wystosował okolicznościowe pismo, które zostało umieszczone na stronie www.bonifratrzy.pl w zakładce *Aktualności*.

/11.02.2024/ Światowy Dzień Chorego

Z tej okazji Papież Franciszek wystosował do wiernych orędzie, które zostało rozesłane do braci i współpracowników oraz umieszczone na stronie www.bonifratrzy.pl/aktualności Zachęcamy do lektury.

